

Số: 16/KH-MNTT

Tân Tiến, ngày 20 tháng 8 năm 2024

## KẾ HOẠCH TUYỂN SINH NĂM HỌC 2024-2025

Căn cứ Luật Giáo dục Số 43/2019/QH14 ban hành ngày 14 tháng 6 năm 2019 của Quốc Hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Căn cứ Thông tư số 52/2020/BGD&ĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Thông tư số 36/2017/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 12 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục của hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Quyết định số 2215/QĐ-UBND ngày 28/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc ban hành khung thời gian năm học 2024-2025; Hướng dẫn số 1849/SGDDT-GDMN ngày 04/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDDT) Hải Dương về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non (GDMN) năm học 2024 - 2025;

Căn cứ đặc điểm tình hình của trường; Trường Mầm non Tân Tiến xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2024-2025 như sau:

### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Đảm bảo tiếp nhận trẻ trong độ tuổi ra lớp; huy động 40-47% trẻ nhà trẻ ra nhóm, 97-98% trẻ 3 tuổi, 100% trẻ 4, 5 tuổi đang cư trú trên địa bàn xã Tân Tiến đến trường mầm non. Phối hợp chặt chẽ với Hội đồng Giáo dục xã vận động và tiếp nhận toàn bộ số trẻ trong độ tuổi nhập học;

2. Giáo dục chính trị tư tưởng và tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân viên và phụ huynh học sinh về công tác huy động trẻ nhằm ngăn chặn tiêu cực trong việc chạy trường. Thực hiện tuyển sinh công khai, nghiêm túc, công bằng; nề nếp, văn minh, khoa học.

3. Giúp phụ huynh học sinh, các ban, ngành, đoàn thể và toàn xã hội quan tâm chăm sóc, tạo điều kiện cho trẻ đến trường, đảm bảo quyền học tập của trẻ em;

4. Tiếp tục tăng cường xây dựng trường tiên tiến hiện đại, trường chuẩn quốc gia để tiếp cận khu vực và hội nhập quốc tế.

### II. KẾ HOẠCH TUYỂN SINH TRƯỜNG MẦM NON NĂM HỌC 2024-2025

1. Trẻ từ 6 đến 36 tháng tuổi: Huy động 41/88 (45+38+ 5=88 ) cháu đạt 46.6%

2. Trẻ mẫu giáo: Huy động 210/212 (59+62+89) đạt 99,1%, riêng trẻ 5 tuổi đảm bảo tiếp nhận 89/89 đạt 100% trẻ sinh năm 2019 đang cư trú trên địa bàn xã vào trường nhằm tiếp tục hoàn thành kế hoạch phổ cập giáo dục mầm non.

- Công khai kế hoạch và chỉ tiêu thu nhận trẻ từng độ tuổi với phụ huynh.

- Về số trẻ trên một lớp thực hiện theo quy định: Nhà trẻ 20-25 cháu/nhóm, MG 25-35 cháu/lớp. Số trẻ trong mỗi nhóm lớp có thể tăng thêm nhưng phải đảm bảo được tỷ lệ số giáo viên/trẻ/lớp theo quy định tại điều này và diện tích sử dụng tối thiểu phải đạt 1,5 m<sup>2</sup> cho một cháu.

- Các lớp tuyệt đối không tổ chức dạy chương trình lớp 1 cho trẻ.

### III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

**1. Ngày 20/8/2024:** Xây dựng kế hoạch tuyển sinh trẻ vào trường mầm non năm học 2024-2025.

**2. Từ 21/8/2024 đến 30/8/2024:** Thông báo công khai chỉ tiêu huy động Thành lập Hội đồng tuyển sinh

- Chủ tịch: Hiệu trưởng

- Phó Chủ tịch: Phó hiệu trưởng.

- Thư ký: Thư ký Hội đồng trường

- Ủy viên: Là người có kinh nghiệm trong việc tiếp nhận hồ sơ, có phẩm chất đạo đức tốt và có tinh thần trách nhiệm cao.

- Nhà trường phối hợp với Ủy ban nhân dân xã, các ban ngành đoàn thể trong công tác tổ chức huy động trẻ, tuyên truyền sâu rộng trong các thôn về chỉ tiêu, thời gian huy động trẻ để phụ huynh hiểu rõ, tránh gây áp lực cho công tác tuyển sinh, đưa trẻ đến trường nhập học theo đúng độ tuổi và đúng quy định.

**3. Từ 20/8/2024 đến 04/9/2024:**

- Thông báo trên hệ thống truyền thanh của địa phương về công tác tuyển sinh của nhà trường năm học 2024-2025.

- Hình thức tuyển sinh: Đăng ký trực tiếp tại văn phòng nhà trường từ thứ 2 đến thứ 6 trong giờ hành chính hoặc thông qua tin nhắn theo số điện thoại:

+ Liên lạc cô Nguyễn Thị Thuận theo số điện thoại: 0355679925.

**\* Hồ sơ nhập học**

+ Bản sao giấy khai sinh.

+ Một bao thư có dán tem và địa chỉ liên lạc (để nhà trường gửi thông báo cho phụ huynh đến làm thủ tục nhập học cho bé).

+ Đơn xin nhập học

- Phân công cụ thể từng thành viên Ban giám hiệu trực giải quyết các vấn đề liên quan đến công tác thu nhận trẻ, tránh gây phiền hà cho phụ huynh.

Đ/c Nguyễn Thị Hà – Hiệu trưởng – Chủ tịch Hội đồng tuyển sinh- phụ trách chung về công tác tuyển sinh.

Đ/c Nguyễn Thị Thuận – phó HT khối mẫu giáo– Chịu trách nhiệm hướng dẫn và tiếp nhận hồ sơ trẻ sinh năm 2019, 2020, 2021.

Đ/c Phạm Thị Huệ – Phó HT khối nhà trẻ – Chịu trách nhiệm hướng dẫn và tiếp nhận hồ sơ trẻ sinh năm 2022, 2023.

**4. Từ 05/9/2024 đến 10/9/2024:** Thông báo danh sách các cháu được nhận vào học tại trường

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào các trường mầm non năm học 2024-2025, đề nghị cán bộ, giáo viên và các bộ phận có liên quan thực hiện đúng quy định./.

**Nơi nhận:**

- BGH, CBGVNV;

- Lưu HS./.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Thị Hà**



Số 57/QĐ-MNTT

Tân Tiến, ngày 20 tháng 8 năm 2024

**QUYẾT ĐỊNH**  
**V/v thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2024-2025**

**HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG MẦM NON TÂN TIẾN**

Căn cứ Luật Giáo dục Số 43/2019/QH14 ban hành ngày 14 tháng 6 năm 2019 của Quốc Hội nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

Căn cứ Căn cứ Thông tư số 52/2020/ BGD&ĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường Mầm non;

Căn cứ Quyết định số 2215/QĐ-UBND ngày 28/8/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương về việc ban hành khung thời gian năm học 2024-2025; Hướng dẫn số 1849/SGDDT-GDMN ngày 04/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDDT) Hải Dương về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục mầm non (GDMN) năm học 2024 - 2025;

Căn cứ chức năng quyền hạn của Hiệu trưởng trường mầm non;

Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường;

Xét đề nghị của các tổ chuyên môn,

**QUYẾT ĐỊNH:**

**Điều 1.** Thành lập Hội đồng tuyển sinh trường Mầm non Tân Tiến năm học 2024-2025 gồm các bà có tên sau:

- |   |                     |                               |
|---|---------------------|-------------------------------|
| 1 | Bà Nguyễn Thị Hà    | Hiệu trưởng – Chủ tịch        |
| 2 | Bà Phạm Thị Huệ     | P. Hiệu trưởng - Phó chủ tịch |
| 3 | Bà Nguyễn Thị Thuận | P. Hiệu trưởng - Phó chủ tịch |
| 4 | Bà Vũ Hải Hà        | Bí thư ĐTN - Ủy viên          |
| 5 | Bà Nguyễn Thị Nga   | Kế toán – Văn thư - Ủy viên   |

**Điều 2.** Hội đồng tuyển sinh có nhiệm vụ tổ chức, chỉ đạo thực hiện tuyển sinh theo đúng kế hoạch của nhà trường.

**Điều 3.** Các bà có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành./.

**Nơi nhận:**

- Như Điều 3;
- Lưu HS./.

**HIỆU TRƯỞNG**



**Nguyễn Thị Hà**

